
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

2016ko abenduaren 14ko 568/2016 FORU AGIN-
DUA, ez-egoiliartasuna frogatu behar den kasuetan
zerga egoi tza aitor tzeko erabili behar den eredua
onar tzen duena.

Mar txo aren 8ko 2/2005 Foru Arauak, Gipuzkoako Lurralde
Historikoko Zergen Foru Arau Orokorrak, laugarren xedapen
gehigarrian ezar tzen duenez, per tsona fisiko edo juridiko guz-
tiek, bai eta foru arau horretako 35. artikuluko 3. apartatuan
aipa tzen diren nortasunik gabeko entitateek ere, identifikazio
fiskaleko zenbaki bat izan behar dute zerga arloko izaera edo
eragina duten harremanetarako.

Zehazki, kreditu entitateetan fun tsak, ondasunak edo balo-
reak gordailu tzen zein  antzeko eran uzten dituztenek, entitate
horietatik edozein motatako kreditu edo maileguak jaso tzen
dituztenek, edo kreditu entitate batekin beste edozein finan tza
eragiketa egiten dutenek identifikazio fiskaleko zenbakia jakina-
razi behar diote aldez aurretik kreditu entitateari.

Betebehar hori eskatuko da kreditu entitateekin egiten diren
eragiketa aktibo edo pasiboak iragankorrak direnean ere.

Erregelamenduz, erregela bereziak eta salbuespenak ezarri
ahal izango dira betebehar horren inguruan, baita kreditu enti-
tateek horrelako kasuetan izango dituzten informazio betebeha-
rrak ere.

Zerga betebehar formal jakin  batzuk gara tzen dituen errege-
lamenduak, abenduaren 17ko 47/2013 Foru Dekretuaren
bidez onartuak, 35.9 artikuluan dioenez, artikulu bereko 2., 7.
eta 8. apartatuetan identifikazio fiskaleko zenbakia aldez aurre-
tik komunika tzeko obligazioari buruz jaso tzen diren salbuespe-
nen ondorioetarako, ez-egoiliartasuna bi modutara froga
dakioke kasuan kasuko finan tza entitateari: egoi tzako herrial-
deko agintari fiskalek zerga egoi tzari buruz luzatutako ziurtagi-
riaren bitartez, edo, bestela, Ogasun eta Finan tza Departamen-
tuko foru diputatuak onartutako eredua eta baldin tzak bete
behar dituen eta zerga egoi tza aitor tzeko erabili behar den ere-
dua aurkeztuz.

Hain zuzen ere, urriaren 19ko 521/2015 Foru Aginduak, ez-
egoiliartasuna frogatu behar den kasuetan zerga egoi tza aitor -
tzeko erabili behar den eredua onar tzen duenak, finkatu zuen
zerga egoi tza aitor tzeko eredu hori.

Gainera, foru agindu horretan ezarri zen zerga egoi tza ren
aitorpen eredua erabili daitekeela Ez-egoiliarren Errentaren gai-
neko Zergari buruzko abenduaren 10eko 16/2014 Foru Araua-
ren 14.1.e) artikuluan aipa tzen diren kontuen titularrek ez-egoi-
liar direla froga dezaten. Artikulu horretan jaso tzen denez, ez-
egoiliarren kontuengatik zerga honen zergadunei ordain tzen
zaizkien etekinak salbue tsita daude Espainiako Bankuak edo
atze rriarekiko transakzio ekonomikoen araudian aipatutako
entitate erregistratuek ordain tzen dituztenean, salbu eta ordain-
keta hori establezimendu iraunkor bati egiten bazaio. Ondorio
horietarako, kontuan izan behar da aipatutako foru arauaren
31.4 artikuluak atxiki tzeko edo kontura sar tzeko obligaziotik
kanpo uzten dituela 14. artikuluan xedatutakoaren arabera sal-
bue tsita dauden errentak.

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS

ORDEN FORAL 568/2016, de 14 de diciembre, por la
que se aprueba el modelo de declaración de residen-
cia fiscal a efectos de la acreditación de la condición
de no residentes en determinados supuestos.

La disposición adicional cuarta de la Norma Foral 2/2005,
de 8 de marzo, General Tributaria del Territorio Histórico de
Gipuzkoa, dispone que toda persona física o jurídica, así como
las entidades sin personalidad a que se refiere el apartado 3
del artículo 35 de la misma Norma Foral, tendrán un número de
identificación fiscal para sus relaciones de naturaleza o con
trascendencia tributaria.

En particular, quienes entreguen o confíen a entidades de
crédito fondos, bienes o valores en forma de depósitos u otras
análogas, recaben de aquéllas créditos o préstamos de cual-
quier naturaleza o realicen cualquier otra operación financiera
con una entidad de crédito, deberán comunicar previamente su
número de identificación fiscal a dicha entidad.

La citada obligación será exigible aunque las operaciones
activas o pasivas que se realicen con las entidades de crédito
tengan un carácter transitorio.

Reglamentariamente se podrán establecer reglas especia-
les y excepciones a la citada obligación, así como las obligacio-
nes de información que deberán cumplir las entidades de cré-
dito en tales supuestos.

El apartado 9 del artículo 35 del Reglamento por el que se
desarrollan determinadas obligaciones tributarias formales,
aprobado por el Decreto Foral 47/2013, de 17 de diciembre,
prevé la posibilidad de acreditar la condición de no residente
ante la entidad financiera que corresponda, a los efectos de las
excepciones previstas en los apartados 2, 7 y 8 del mismo artí-
culo con respecto a la obligación de comunicar previamente su
número de identificación fiscal, bien a través de un certificado de
residencia fiscal expedido por las autoridades fiscales del país de
residencia o bien mediante una declaración de residencia fiscal
ajustada al modelo y condiciones que apruebe la diputada o el
diputado foral del Departamento de Hacienda y Finanzas.

La Orden Foral 521/2015, de 19 de octubre, por la que se
aprueba el modelo de declaración de residencia fiscal a efectos
de la acreditación de la condición de no residentes en determi-
nados supuestos, aprobó el referido modelo de residencia fiscal.

Además, la orden foral previó la utilización de dicho modelo
de residencia fiscal para acreditar la condición de no residente
por parte de titulares de cuentas a que se refiere el artículo
14.1.e) de la Norma Foral 16/2014, de 10 de diciembre, del
Impuesto sobre la Renta de no Residentes, que establece la
exención de los rendimientos de cuentas de no residentes satis-
fechas a contribuyentes por el citado impuesto por el Banco de
España o por las entidades registradas a que se refiere la nor-
mativa de transacciones económicas con el exterior, salvo que
el pago se realice a un establecimiento permanente. A estos
efectos, hay que tener en cuenta que el artículo 31.4 de la
citada norma foral establece la exclusión de la obligación de
practicar retención o ingreso a cuenta respecto de las rentas
exentas en virtud de lo dispuesto en el artículo 14.
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Gaur egun, Ekonomia Lankide tza eta Garapenerako Antola-
kundeak (ELGA), informazio trukeak bul tza tzen dituen nazioar-
teko antolakundea izaki, zerga egoi tza aitor tzeko hainbat formu-
lario ditu argitaratuak, adibide gisa, informazio truke automati-
kori buruzko bere web atarian. Formulario horiek herrialde
bakoi tzeko barne araudira egokitu daitezke, eta oinarri bezala
balio lezakete kontu finan tza rioen informazio truke automati-
koko sistema erkide eta estandarizatua (CRS) aplika tzeko. Pro-
zedurak sinplifika tze aldera, formulario horiek baliozko tzat har-
tuko dira aurreko paragrafoan adierazitako ondorioetarako, bi
baldin tza hauek bete tzen badira: batetik, formulario horietan
jaso tzea azaroaren 13ko 1.021/2015 Errege Dekretuak erans-
kineko I. sekzioaren 2. apartatuan aurreikusitakoa –eranskin
horri 3. artikuluan egiten dio erreferen tzia azaroaren 29ko
25/2016 Foru Dekretuak, finan tza-kontu jakin  batzuen titular-
tasuna edo kontrola duten per tso nen zerga egoi tza identifika -
tzeko eta elkarren arteko lagun tza ren esparruan kontu horiei
buruz informa tzeko betebeharra ezar tzen duenak–, eta, beste-
tik, interesdunak besteak beste adieraztea kontua ez dela
lurralde espainiarrean kokatutako establezimendu iraunkor
batena. Orobat, gauzak sinplifikatu nahian ere, baliozko tzat har-
tuko dira finan tza entitateek ondorio berberetarako prestatu-
tako ereduak, betiere gorago esandakoa bete tzen badute.

Aurreko guztia ain tzat hartuta, foru agindu berri honen
xedea da Espainian establezimendu iraunkorrik ez duten ez-
egoiliarrei erraztea izaera hori dutela eta haien zerga egoi tza
beste herrialde batean dagoela froga tzea, kreditu entitateekin
egindako eragiketetan identifikazio fiskaleko zenbakia zertan
jakinarazi eta ez-egoiliarren kontuetako etekinen gainean atxi -
kipena zertan aplikatu ez izateko.

Honenbestez, honako hau

XEDA TZEN DUT

Artikulu bakarra.  Zerga egoi tza ren aitorpena.
1. Onar tzen da zerga egoi tza ren aitorpen eredua, zerga

betebehar formal jakin  batzuk gara tzen dituen erregelamen-
duak, abenduaren 17ko 47/2013 Foru Dekretuaren bidez onar-
tuak, 35.9 artikuluan aipatua. Eredua erabiliko da dagokion
entitateari ez-egoiliartasuna froga tzeko, aipatutako 35. artiku-
luaren 2., 7. eta 8. apartatuetan aurreikusitako ondorioetarako.

Gainera, abenduaren 10eko 16/2014 Foru Arauak, Ez-egoi-
liarren Errentaren gaineko Zergarenak, 14.1.e) artikuluan sal-
buesten dituen ez-egoiliarren kontuetako etekinei atxi kipenik ez
aplika tzeko soil-soilik, foru arau horren 5. artikuluan defini tzen
diren zergadun ez-egoiliarrek establezimendu iraunkorrik gabe
lor tzen badituzte zerga horretan salbue tsita dauden eta ez-egoi-
liarren kontuengatik datozen etekinak, eta etekin horiek Espai-
niako Bankuak edo atze rriarekiko transakzio ekonomikoen
araudian aipatutako entitate erregistratuek ordainduak badira,
apartatu honetan aipa tzen den aitorpena aurkeztuz frogatu
ahal izango diete entitate horiei ez-egoiliarrak direla.

2. Aurreko apartatuan aipa tzen diren zerga ego tzari
buruzko aitorpenak foru agindu honetan eranskin gisa ageri den
ereduaren arabera aurkeztuko dira.

Apartatu honetan aipa tzen diren aitorpen ereduak baliaga-
rriak izango dira, halaber, kasuan kasuko entitateari jakinaraz-
teko lehendik aitortutako edozein zirkunstan tziatan aldaketak
izan direla.

3. Aitor tzaileak epe hauetan aurkeztu behar dizkio dago-
kion entitateari zerga egoi tza ren aitorpenak:

Actualmente, la Organización para la Cooperación y el Des-
arrollo Económicos (OCDE), como organización internacional
impulsora de los procedimientos de intercambio de informa-
ción, tiene publicado en su portal de internet dedicado al inter-
cambio automático de información, varios ejemplos de formula-
rios de declaración de residencia fiscal, adaptables a la norma-
tiva interna de cada país, que pueden servir de base a efectos
de la aplicación del sistema común y estandarizado de inter-
cambio automático de información de cuentas financieras
(CRS). Dichos formularios, con el objetivo de simplificar los pro-
cedimientos, serán considerados igualmente válidos a los efec-
tos citados en el párrafo anterior siempre que contengan lo pre-
visto en el apartado 2 de la sección I del anexo del Real Decreto
1.021/2015, de 13 de noviembre, anexo al que hace referencia
el artículo 3 del Decreto Foral 25/2016, de 29 de noviembre,
por el que se establece la obligación de identificar la residencia
fiscal de las personas que ostenten la titularidad o el control de
determinadas cuentas financieras y de suministro de informa-
ción acerca de las mismas en el ámbito de la asistencia mutua,
y entre las manifestaciones declaradas por el interesado, figure
que la cuenta no corresponde a un establecimiento perma-
nente en territorio español. Asimismo, con el mismo objetivo de
simplificación, serán válidos otros modelos elaborados por las
propias instituciones financieras a los mismos efectos, siempre
que contengan lo anteriormente señalado.

Considerando todo lo anterior, esta nueva orden foral tiene
por objeto flexibilizar la acreditación de la condición de no resi-
dente sin establecimiento permanente en España y la residen-
cia fiscal en otro país a los efectos de la excepción de la obliga-
ción de comunicar el número de identificación fiscal en las ope-
raciones con entidades de crédito por no residentes y de la
excepción de la obligación de retener sobre los rendimientos de
las cuentas de no residentes.

En su virtud,

DISPONGO

Artículo único.  Declaración de residencia fiscal.
1. Se aprueba el modelo de declaración de residencia fis-

cal a que se refiere el artículo 35.9 del Reglamento por el que
se desarrollan determinadas obligaciones tributarias formales,
aprobado por el Decreto Foral 47/2013, de 17 de diciembre,
que servirá para acreditar ante la entidad que corresponda la
condición de no residente a los efectos previstos en los aparta-
dos 2, 7 y 8 del citado artículo 35.

Además, a los exclusivos efectos de aplicar la excepción a la
obligación de retener correspondiente a los rendimientos de las
cuentas de no residentes a que se refiere el artículo 14.1.e) de
la Norma Foral 16/2014, de 10 de diciembre, del Impuesto
sobre la Renta de no Residentes, los contribuyentes no residen-
tes, definidos en el artículo 5 de la referida Norma Foral
16/2014, que obtengan, sin mediación de establecimiento per-
manente, rentas exentas del Impuesto sobre la Renta de de no
Residentes en concepto de rendimientos de cuentas de no resi-
dentes satisfechos por el Banco de España y demás entidades
registradas a que se refiere la normativa de transacciones eco-
nómicas con el exterior, podrán acreditar su condición de no
residente ante dichas entidades con la aportación de la decla-
ración a la que se refiere este apartado.

2. Las declaraciones de residencia fiscal a las que se
refiere el apartado anterior se ajustarán al modelo de declara-
ción que figura en el anexo de esta orden foral.

Los modelos de declaración citados en esta apartado se uti-
lizarán también para poner en conocimiento de las correspon-
dientes entidades la alteración de cualquier circunstancia pre-
viamente declarada.

3. Estas declaraciones de residencia fiscal deberán de
presentarse por el declarante ante la entidad que corresponda
en los plazos siguientes:
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a) Kreditu entitateekiko eragiketetan identifikazio fiska-
leko zenbakia jakinaraztetik salbuesteko aitorpenak direnean,
eragiketa egiten den unean, edo, aktibo, pasibo edo balore
kontu bat irekiz gero, hilabeteko epean, kontua ireki tzen denetik
aurrera.

b) Ez-egoiliarren kontuen etekinak atxiki tzeko obligaziotik
salbuesteko direnean, hilabeteko epean, kontua ireki tzen dene-
tik aurrera.

4. Aitorpenen balio epea mugagabea izango da, salbu eta
aitortutako zirkunstan tzietan aldaketarik gerta tzen bada, horre-
lakoetan ezinbestekoa izango baita dagokion entitateari aldake-
taren berri ematea. Komunikazio horretatik aurrera, aurreko
aitorpena baliorik gabe geratuko da.

5. 1. apartatuan aipa tzen diren entitateek Zerga Adminis-
trazioaren esku gorde behar dituzte bai aitorpen horiek bai
haien euskarri diren agiriak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko
Zergei buruzko mar txo aren 8ko 2/2005 Foru Arau Orokorrak
69. artikuluan aipa tzen duen preskripzio epean zehar.

6. Aurrekoa gorabehera, zergadunak dagokion entitateari
ez-egoiliarren errentaren gaineko zergaren zergadun dela froga -
tzeko, egoi tza duen herrialdeko zerga agintariek emandako ziur-
tagiria ere aurkeztu dezake.

XEDAPEN GEHIGARRI BAKARRA

Foru agindu honen artikulu bakarreko 1. apartatuan aurrei-
kusitakoaren ondorioetarako, honako hauek ere izango dira
baliozko aitorpenak: Ekonomia Lankide tza eta Garapenerako
Antolakundeak (ELGA), kontu finan tza rioen informazio truke
automatikoko sistema erkide eta estandarizatuaren ondorioeta-
rako, bere webgunean zerga egoi tzari buruz argitara tzen dituen
formularioak erabiliz egiten den aitorpena, baldin eta formulario
horietan beharrezko egoki tza penak egin badira azaroaren 13ko
1.021/2015 Errege Dekretuak eranskineko I. sekzioaren 2.
apartatuan aurreikusitakoa jaso tzeko –eranskin horri 3. artiku-
luan egiten dio erreferen tzia azaroaren 29ko 25/2016 Foru
Dekretuak, finan tza-kontu jakin  batzuen titulartasuna edo kon-
trola duten per tso nen zerga egoi tza identifika tzeko eta elkarren
arteko lagun tza ren esparruan kontu horiei buruz informa tzeko
betebeharra ezar tzen duenak–; kontua lurralde espainiarrean
kokatutako establezimendu iraunkor batena ez dela dioen bera-
riazko adierazpena; eta finan tza entitateek baldin tza eta adie-
razpen horiek betez ondorio berberetarako prestatutako beste-
lako ereduekin egindako aitorpena.

XEDAPEN INDARGABE TZAILE BAKARRA

Foru agindu hau indarren jar tzen denetik aurrera, indarga-
betuta gera tzen dira foru agindu honen aurka doazen maila
bereko edo txi kiagoko xedapen guztiak eta, bereziki, urriaren
19ko 521/2015 Foru Aginduak, ez-egoiliartasuna frogatu behar
den kasuetan zerga egoi tza aitor tzeko erabili behar den eredua
onar tzen duenak.

AZKEN XEDAPEN BAKARRA

Foru agindu hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu
ondorengo egunean jarriko da indarrean.

Donostia, 2016ko abenduaren 14a.—Jabier Larrañaga Gar-
mendia Ogasun eta Finan tza Departamentuko foru diputatua.

(8646)

a) Las presentadas a efectos de aplicar la excepción de
comunicar el número de identificación fiscal en las operaciones
con entidades de crédito, en el momento de realizar la corres-
pondiente operación, o en el caso de apertura de una cuenta de
activo, de pasivo o de valores, en el plazo de un mes desde la
apertura.

b) Las presentadas a efectos de aplicar la excepción a la
obligación de retener sobre los rendimientos de las cuentas de
no residentes, en el plazo de un mes desde la apertura de la
cuenta.

4. Las citadas declaraciones tendrán un plazo de validez
indefinida, salvo que se produzca alguna alteración de las cir-
cunstancias declaradas, en cuyo caso se deberá comunicar a la
entidad correspondiente dicha alteración. A partir de esa comu-
nicación, la declaración anterior dejará de tener validez.

5. Las entidades a que se refiere el apartado 1 deberán
conservar a disposición de la Administración tributaria las refe-
ridas declaraciones y los documentos que sirven de soporte a la
misma, durante el período de prescripción a que se refiere el
artículo 69 de la Norma Foral 2/2005, de 8 de marzo, General
Tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

6. Sin perjuicio de lo anterior, la condición de contribu-
yente por el Impuesto sobre la Renta de No Residentes podrá
acreditarse, ante la entidad que corresponda, mediante certifi-
cación expedida por las autoridades fiscales del país de resi-
dencia.

DISPOSICIÓN ADICIONAL ÚNICA

A los efectos de lo previsto en el apartado 1 del artículo
único de esta orden foral, serán igualmente válidas tanto la
declaración realizada utilizando los formularios de residencia
fiscal publicados por la Organización para la Cooperación y el
Desarrollo Económicos (OCDE) en su portal de internet a efectos
del sistema común y estandarizado de intercambio automático
de información de cuentas financieras (CRS), con las adaptacio-
nes necesarias para que contengan lo previsto en el apartado 2
de la sección I del anexo del Real Decreto 1.021/2015, de 13
de noviembre, anexo al que hace referencia el artículo 3 del
Decreto Foral 25/2016, de 29 de noviembre, por el que se esta-
blece la obligación de identificar la residencia fiscal de las per-
sonas que ostenten la titularidad o el control de determinadas
cuentas financieras y de suministro de información acerca de
las mismas en el ámbito de la asistencia mutua, y la manifesta-
ción expresa de que la cuenta no corresponde a un estableci-
miento permanente en territorio español, como la formulada uti-
lizando otros modelos elaborados por las propias instituciones
financieras a los mismos efectos que contengan esas manifes-
taciones y requisitos.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA ÚNICA

A partir de la entrada en vigor de la presente orden foral
quedan derogadas cuantas disposiciones de igual o inferior
rango se opongan a lo previsto en la presente orden foral y, en
particular, la Orden Foral 521/2015, de 19 de octubre, por la
que se aprueba el modelo de declaración de residencia fiscal a
efectos de la acreditación de la condición de no residentes en
determinados supuestos.

DISPOSICIÓN FINAL ÚNICA

La presente orden foral entrará en vigor el día siguiente al
de su publicación en el BOLETIN OFICIAL de Gipuzkoa.

San Sebastián, a 14 de diciembre de 2016.—El diputado
foral del Departamento de Hacienda y Finanzas, Jabier Larra-
ñaga Garmendia. (8646)
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                   ZERGA EGOITZAREN AITORPENA RF 
 

 

Aitorpen mota                                         Alta                                                          Aldaketa             

 

IDENTIFIKAZIO DATUAK 
IFZ Egoitzako herrialdearen identifikazio fiskaleko zenbakia 

 
Pasaportearen edo agiri baliokidearen zenbakia 

Deiturak eta izena, edo sozietatearen izena Jaioteguna 

Jaiolekua 

Hiria Herrialdea edo lurraldea Herrialde kodea 

Nazionalitatea 

ATZERRIKO HELBIDEA 

Helbidea 

Udalerria  Posta kodea (ZIP) Probintzia / Eskualdea / Estatua 

Herrialdea Herrialde kodea Telefonoa Faxa E-postako helbidea 

LURRALDE ESPAINIARREKO HELBIDEA 

Helbidea Etxe zenbakia Solairua / Oina Atea 

Udalerria Posta kodea Probintzia 

Telefonoa Faxa E-postako helbidea 

 

ZERGA EGOITZAKO HERRIALDEA EDO LURRALDEA                                                                                              Herrialde edo lurralde kodea 
 
 

 

 

AITORPENA 

Beheko sinatzaileak bere erantzukizunpean aitortzen du: 
- goian adierazitako herrialde edo lurraldeko zerga egoiliarra dela; 
- kontua ez dagokiola Espainiako establezimendu iraunkor bati (kontuen kasurako; ZBFEak (1) 35.7 artikuluan jasotakoa). 

Honako hau aplikatzeko aurkeztu da aitorpena (X batekin markatu egoki dena): 
- Kreditu entitateekin egiten diren eragiketetan IFZ jakinarazteko salbuespena (ZBFEko 35. artikulua). 

Salbuespen kasuak: 
− Diru trukea edo bidaia-txekeen erosketa 3.000 eurotik beherakoa denean (ZBFEko 35.2 artikulua)……………………………………………………… 
− Aktibo, pasibo edo balore kontuak (ZBFEko 35.7 artikulua) ……………………………………………………………………………………………… 
− Txekeen hartzekodunak edo edukitzaileak (ZBFEko 35.8 artikulua)………………………………………………………………………………………. 

- Ez-egoiliarren kontuetan etekinak atxikitzera behartuta ez egotearen salbuespena (EEEZaren 16/2014 FAko 14.1.e) artikulua …………………………... 
Aitorpen hau Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari (EEEZ) buruzko Erregelamenduak 14.2 artikuluan ezarritakoa betetzeko egiten da, eta bakar-
bakarrik balio izango du Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren abenduaren 10eko 16/2014 Foru Arauko 14.1.e) artikuluan aipatzen diren ez-
egoiliarren kontuen etekinei dagokienez; beraz, ez du salbuesten estatu espainiarreko zerga araudiaren ondoriozko gainerako betebeharretatik. 

Elkar laguntzaren alorrean finantza-kontuei buruzko informazioa emateko betebeharraren ondorio den aitorpena (ZBFE-ren 45. bis artikulua). 
Era berean, aitorpen hau finantza-entitateek egoitza edo kasu honetan nazionalitatea identifikatzeko obligazioa, ZBFEko 45. bis artikuluan ageri dena, betetzeko aurkeztu da. 
Agiri hau sinatu duenak bere erantzukizunaren pean adierazten du aitorpen hau osatuta dagoela haren nazionalitateari eta egoitza fiskalari dagokionez, eta, beraz, zerga egoitza 
duen herrialde edo jurisdikzio fiskal guztiak adierazi dituela. Ondorioz, aitorpen egileak egoitza fiskala bi herrialde edo jurisdikzio fiskaletan baino gehiagotan badauka, 
identifikaziorako datuetan ageri ez direnak adierazi beharko ditu (bai egoitza duen herrialdea edo jurisdikzio fiskala eta bai bertako identifikazio fiskaleko zenbakia). 

  Identifikazio fiskaleko zenbakia                                                        Herrialdea edo jurisdikzio fiskala                                                                                              Kodea 
   

Identifikatzeko datuen atalean Ameriketako Estatu Batuetako nazionalitatea dutela adierazi ez duten aitortzaileentzat bakarrik: aitortzaileak adierazten du, lauki hau 
markatuz, aitortutako nazionalitateaz gain, ez duela Ameriketako Estatu Batuetako herritartasuna………………………………………………………………………. 
  

 

DATA ETA SINADURA 
 
                   Data:                             …………………………..………, ……………..(e)ko  ……………………….aren  ……………a 
 
Ordezkaria                      IFZ:………………………….                                                                       Aitortzailearen edo bere ordezkariaren sinadura: 
 
Deiturak eta izena, edo sozietatearen izena:                                                                                                      
 
 

 

Aitorpen honek balio mugagabea du, jakinarazitako datuetan aldaketarik egiten ez bada. Kasu horretan, aitorpen berri bat aurkeztu beharko da, aldaketak jasotzen dituena. 
Zerga Administrazioak eskatu ahal izango dio aitortzaileari aitorpenean ageri diren datuak egiazta ditzala. Halaber, datuok faltsuak badira, erantzukizuna eskatu ahalko dio.  

(1) ZBFE: 47/2013 Foru Dekretua, abenduaren 17koa, zerga betebehar formal jakin batzuk garatzen dituen Erregelamendua onartzen duena. 

ERANSKINA
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            DECLARACIÓN DE RESIDENCIA FISCAL RF 
 

 

Tipo de declaración                               Alta                                            Modificación             

 

DATOS IDENTIFICATIVOS 
NIF Nº Residencia fiscal país de residencia Nº pasaporte o documento equivalente 

Apellidos  y nombre o razón social Fecha de nacimiento 

Lugar de nacimiento: 

Ciudad País o territorio Código País 

Nacionalidad 

DIRECCIÓN EN EL EXTRANJERO 

Domicilio 

Población  Código Postal (ZIP) Provincia/Región/ Estado 

País Código País Teléfono Fax E-mail 

DIRECCIÓN EN TERRITORIO ESPAÑOL 

Domicilio Nº Casa Planta/Piso Puerta 

Municipio Código Postal Provincia 

Télefono Fax E-mail 

 

PAÍS O TERRITORIO DE RESIDENCIA FISCAL                                                                                                                               Código País o territorio 
 
 

 

 

DECLARACIÓN 

La o el abajo firmante declara, bajo su responsabilidad: 
- ser residente fiscal en el país o territorio arriba indicado. 
- que la cuenta no corresponde a un establecimiento permanente en España (para el supuesto de cuentas; artículo 35.7 RDOTF(1)) 

La presente de declaración se aporta a los efectos de aplicar (marque una X lo que proceda): 
- la excepción de comunicar el NIF en las operaciones con entidades de crédito ( artículo 35 RDOTF) 

             Supuestos de excepción: 
− Cambio de moneda o compra de cheques de viaje por importe inferior a 3.000 euros ( artículo 35.2 RDOTF)…………………………………………… 
− Cuentas de activo, de pasivo o de valores (artículo 35.7 RDOTF)………………………………………………………………………………………….. 
− Tomadores o tenedores de cheques (artículo 35.8 RDOTF)………………………………………………………………………………………………… 

- la excepción a la obligación de retener sobre los rendimientos de las cuentas de no residentes (artículo 14.1.e) de la NF 16/2014 del IRNR)……………… 
La presente declaración se aporta a los efectos de lo establecido en el artículo 14.2 del Reglamento del Impuesto sobre la Renta de No Residentes, y tendrá 
validez exclusivamente en relación a los rendimientos de cuentas de no residentes a que se refiere el artículo 14.1 e) de la NF 16/2014, de 10 de diciembre 
del Impuesto de la Renta de No Residentes, no eximiendo del resto de obligaciones derivadas de la normativa fiscal del Estado español. 

Declaración a efectos de la obligación de información acerca de cuentas financieras en el ámbito de la asistencia mutua (artículo 45 bis RDOTF). 
Asimismo, la presente declaración se presenta a los efectos del cumplimiento por la institución financiera de la obligación de identificación de residencia, o en su caso, 
nacionalidad a que se refiere el artículo 45 bis del RDOTF. La o el abajo firmante declara bajo su responsabilidad que la presente declaración es completa en lo relativo a su 
nacionalidad y residencia fiscal e incluye por tanto la totalidad de los países o jurisdicciones fiscales en donde tenga su residencia fiscal. En consecuencia, en el supuesto de 
que la o el declarante sea residente fiscal en dos o más países o jurisdicciones fiscales, deberá identificar a continuación aquella/s que no aparezcan en el apartado de datos 
identificativos (tanto el país o jurisdicción fiscal de residencia como el número de identificación fiscal en el mismo). 

Nº de identificación fiscal                                                         País o jurisdicción fiscal                                                                                                                  Código 
   

Sólo para declarantes que no hayan señalado en el apartado de datos identificativos que ostentan la nacionalidad de los Estados Unidos de América: la o el declarante 
manifiesta, marcando esta casilla, que además de la nacionalidad declarada no ostenta la ciudadanía de los Estados Unidos de América………………………………… 
  

 

FECHA Y FIRMA 
 
                    Fecha:                             En…………………………..……. a……………de……………………….de…………….. 
 
Representante                       NIF:………………………….                                                                        Firma del declarante o su representante: 
 
Apellidos y nombre o razón social:                                                                                                      
 
 

 

La presente declaración tendrá validez indefinida, salvo que se produzcan variaciones en los datos comunicados. En ese caso, habrá de presentarse una nueva declaración en la 
que figuren las modificaciones existentes. 
La Administración tributaria podrá requerir a la o al declarante la verificación de los datos que figuran en la presente declaración. Asimismo podrá exigir las responsabilidades 
a que hubiera lugar en el caso de demostrarse la falsedad de los mismos.  

(1) RDOTF: Reglamento por el que se desarrollan determinadas obligaciones tributarias formales, aprobado por el Decreto Foral 47/2013, de 17 de diciembre. 

ANEXO
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